关于广州银行 2023 年第一季度

关联交易发生情况的公告

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

2023 年第一季度关联交易发生情况

截至2023年一季度末，我行资本净额734.95亿元，全部关

联方表内外授信净额94.87亿元，占资本净额12.91%。

截至2023年一季度末，我行全部关联方授信净额94.87亿

元，其中法人关联方授信净额94.29亿元，包括对公贷款余额

31.07亿元，承兑人为关联方的贴现、转贴现余额分别为11.31

亿元、1.19亿元，银行承兑汇票余额0.79亿元，保函余额0.01

亿元，购买收益凭证产品（底层为关联方）4.00亿元，同业借款

12.00亿元，债券投资14.75亿元，本行非保本理财底层为关联

方余额19.17亿元；自然人关联方授信余额0.58亿元，包括个

人贷款余额0.57亿元，信用卡刷卡及可用额度0.01亿元。

在非授信类交易方面，资产转移类关联交易金额为3.19亿

元，交易类型主要为交易对手为关联方的贴现及转贴现业务。其

他关联交易金额为36.69亿元，交易类型主要为存款、产品认购

（理财、基金等）。服务类关联交易金额0.08亿元，交易类型为

信用卡里程兑换业务等。

资产转移类关联交易中，交易对手为关联方的贴现、转贴现

交易金额分别为1.19亿元、2亿元。

其他类关联交易中，法人关联方交易金额34.38亿元，包括

人民币存款金额16.13亿元，认购理财产品金额14.63亿元，占

用非关联方额度国内保理3.61 亿元；自然人关联方交易金额

2.32亿元，包括本外币存款（折人民币）金额0.77亿元，认购

理财基金等产品金额1.55亿元。

服务类关联交易中，信用卡里程兑换业务金额0.08亿元。

各项指标均控制在监管要求的范围之内，满足公允性和合规

性要求。

特此公告。

广州银行股份有限公司

2023 年 6 月 8 日